
K čemu

rouen i

emu mo l tou  být  dobré ÍI8 .

Dalo nl hodně práce, neŽ jsen dopisy doktora }{avIa shleda1'

a stejně všeďirny nejscu k nalezenÍ. Cbyb'Í právě ty' o kte;

rych jsem si uryslel, že potvrdí né zásluh;r o jednu vysvět.

l'ivku k Olbrachtovu ZamŤížovanému zrcadlu, což bych rád u-

váděl v bibliografi i srých prací.

Nedá se nic dě].at, budoucÍ literární historíkové maJí

o čem bádat a já nohu posIat parrru doktor;.r Havlovl .neJen bla-

hopřánÍ k sedrodesátinám, a1e i hrÍžku, která určitě nasytí

jeho zvědavost, jíž před lrěkolika 1ety zdůvodňoval naprost-ou

nezbytnost pouČit se o železničářskérir slan$r četborr h.rížky'

která tehdy právě vyšla v Ostravě a nebyIa k sehueání. Iadž-

ka, kterou nyní posí1ám zároveň s těr:uito větani do sborníku

doktoru Ijavlovi, shronražěuje slovnÍkový ruateriál zP čtyř' ice-

t.i druhů českých slangů, což, vypočteno prostým znásobením,

,zna.utená čtyť'icetinásobně většÍ nasycení jubilantovy zvědavos-

t i .

Představa paiL. dclktora }Iavla pilně studujícÍhc slarrg

Žáků hol.:ejové tř'ídy ZDŠ v Ostravě-Vítkovicích /nebo třeba

takový s1ang včelařský či cirkusácký/ uprostřed os].av svýc'h

se.Jrndesátin ně blaží' a z&vazuji editory, ab;y ke sborníku

kn.ížku př i1oŽi1í.

české literatuř.e přeji více takovou kr'ásnou zvěd'avostí

posedIých 1iterárních hi  stor. iků.

A1e víro, že doktor i Iavel  je jen jed.en.

vš

ny

4be
l ' ubomÍr  Pe t r




